[image: image1.png]o]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СОВЕТСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17.08.2015 № 105
р.п. Советское

О внесении изменений в постановление администрации Советского муниципального образования от 17.12.2014 № 65 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории Советского муниципального образования на 2015-2017 годы»»
Руководствуясь Уставом Советского муниципального образования, администрация Советского муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Советского муниципального образования от 17.12.2014 № 65 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории Советского муниципального образования на 2015-2017 годы»» следующие изменения:

- приложение к муниципальной программе «Благоустройство территории Советского муниципального образования на 2015-2017 годы» изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу  со дня его официального обнародования в установленном  порядке.
Глава администрации
Советского муниципального образования                                       С.В. Байрак
Исп. Новикова М.В.
Тел. 6-11-16
Приложение к муниципальной программе

«Благоустройство территории

Советского муниципального образования

на 2015-2017 год»

Перечень программных мероприятий
	№

пп
	Наименование мероприятий
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)  (прогнозно)

	всего
	2015
	2016
	2017

	Местный бюджет
	Внебюджетные средства
	Местный бюджет
	Внебюджетные средства
	Местный бюджет
	Внебюджетные средства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1. Озеленение

	1.1
	Удаление сухих деревьев по улицам муниципального образования
	20,0
	10,0

	5,0

	5,0

	1.2
	Разбивка клумб  на территории муниципального образования
	9,0
	3,0

	3,0

	3,0

	1.3
	Высадка зеленых насаждений  по улицам, в парковой зоне р.п. Советское
	30,0
	5,0

	15,0

	10,0

	1.4
	Побелка  деревьев
	9,0
	5,0

	2,0

	2,0

	1.5
	Обрезка  деревьев, кустарников
	11,0
	5,0

	3,0

	3,0

	Итого по разделу  1
	79,0
	28,0

	28,0

	23,0

	2. Содержание мест захоронения и памятников

	2.1
	Уборка  территории кладбища от мусора
	3,0
	1,0

	1,0

	1,0

	2.2
	Вывоз мусора с территории кладбища
	6,0
	2,0

	2,0

	2,0

	2.3
	Уборка и покраска бесхозных могил, могил участников ВОВ
	6,0
	2,0

	2,0

	2,0

	2.4
	Ремонт памятников
	16,0
	12,0

	2,0

	2,0

	Итого по разделу 2
	31,0
	17,0

	7,0

	7,0

	3. Благоустройство мест отдыха на водоемах

	3.1
	Изготовление и установка запрещающих знаков в местах опасных для купания
	15,0
	5,0

	5,0

	5,0

	3.2
	Уборка территории  мест для  отдыха
	6,0
	2,0

	2,0

	2,0

	Итого по разделу 3
	21,0
	7,0

	7,0

	7,0

	4.
	Обустройство мест массового отдыха

	4.1
	Проведение работ по установке памятника труженикам тыла
	17,0
	12,0
	5,0

	4.2
	Установка фонтана на территории, прилегающей к зданию ФОКа
	11,0
	1,0
	10,0

	4.3
	Приобретение мемориальной плиты для памятника труженикам тыла
	8,0
	8,0

	4.4
	Приобретение материальных запасов
	10,0
	10,0

	Итого по разделу 4
	46,0
	40,0
	15,0

	5. Обеспечение санитарно-эпидемиологического благополучия на территории муниципального образования

	5.1
	Приобретение контейнеров для сбора мусора
	85,0
	35,0

	50,0

	5.2
	Вывоз несанкционированных свалок
	8,0
	2,0

	3,0

	3,0

	Итого по разделу 5
	93,0
	37,0

	53,0

	3,0

	6.
	Содержание  улиц и территорий МО

	6.1
	Покос травы на обочинах поселковых дорог
	30,0
	10,0

	10,0

	10,0

	6.2
	Очистка  улиц  от  снега и льда
	113,0
	13,0

	50,0

	50,0

	6.3
	Приобретение триммера
	30,0
	10,0

	10,0

	10,0

	6.4
	Приобретение песко-соляной смеси
	12,0
	2,0

	5,0

	5,0

	6.5
	Приобретение материальных запасов
	10,0
	10,0

	Итого по разделу 6
	195,0
	45,0

	75,0

	75,0

	7.
	Уличное освещение

	7.1
	Обслуживание сетей уличного освещения
	24,0
	14,0

	5,0

	5.,0

	Итого по разделу 7
	24,0
	14,0

	5,0

	5,0

	  8. Конкурс на лучшее проведение работ по благоустройству и санитарной очистке

	8.1
	Проведение конкурсных мероприятий   на лучшее проведение работ по благоустройству
	28,0
	8,0

	10,0

	10,0

	Итого по разделу 8
	28,0
	8,0

	10,0

	10,0

	Всего по программе
	517,0
	187,0
	15,0
	185,0

	130,0

	Средства местного бюджета
	502,0
	187,0

	185,0

	130,0

	Внебюджетные средства
	15,0

	15,0

Верно:

    главный специалист администрации
   Советского муниципального образования

                                 Т.П. Шерстова